
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Martes 10 de mayo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 22358

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
14

58
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

14583 Anuncio de licitación de: Dirección del Instituto de Estudios Fiscales.
Objeto: Suministro e instalación de equipamiento audiovisual y otros
elementos tecnológicos en diversos espacios del Instituto de Estudios
Fiscales. Expediente: 20220068.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección del Instituto de Estudios Fiscales.
1.2) Número de identificación fiscal: S2826046A.
1.3) Dirección: Avda Cardenal Herrera Oria 378.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28035.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913398876.
1.10) Fax: 913398817.
1.11) Correo electrónico: contratacion.ief@ief.hacienda.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.ief.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bj7f40qVSUs%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qrOhinlGBzQSugstABGr5A%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

5. Códigos CPV: 32321200 (Equipo audiovisual) y 45314300 (Infraestructura para
cables).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

7. Descripción de la licitación: Suministro e instalación de equipamiento audiovisual
y otros elementos tecnológicos en diversos espacios del Instituto de Estudios
Fiscales.

8. Valor estimado: 522.562,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 2
meses (el plazo de ejecución del contrato será el periodo comprendido entre la
fecha de inicio que se establezca en el documento de formalización del contrato
y la fecha de finalización, que será en cualquier caso el 5 de diciembre de 2022.
Se prevé que este contrato se formalice durante el mes de septiembre de 2022).

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Martes 10 de mayo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 22359

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
14

58
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.

11.4)  Situación económica y financiera:  Cifra anual  de negocio (el  licitador
deberá acreditar la solvencia económica y financiera mediante el volumen
anual  de  negocios  referido  al  mejor  ejercicio  dentro  de  los  tres  últimos
disponibles. El volumen anual de negocios mínimo exigido será de 783.843
€).

11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (el licitador deberá
acreditar  la  solvencia  técnica  o  profesional  mediante  relación  de  los
principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato realizados en el curso de los tres últimos
años, cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución sea igual
o superior a 365.794 €).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Ampliación del plazo de garantía (Ponderación: 10%).
18.2) Certificados Medioambientales, de Seguridad y Salud y de Seguridad de la

Información (Ponderación: 10%).
18.3) Eficiencia energética (Ponderación: 10%).
18.4) Precio (Ponderación: 70%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
19:00 horas del 30 de mayo de 2022.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Dirección del Instituto de Estudios Fiscales. Avda Cardenal

Herrera Oria 378. 28035 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura  sobre administrativa:  31 de mayo de 2022 a  las  10:00.
Presencialmente en el Instituto de Estudios Fiscales o telemáticamente.
Avda. Cardenal Herrera Oria, 378 - 28035 Madrid, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 14 de junio de 2022 a las 10:00.
Instituto de Estudios Fiscales. Sala 120. Avda. Cardenal Herrera Oria, 378
- 28035 MADRID, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Público (confirmar la asistencia con

una  antelación  mínima  de  24  h  mediante  correo  a  la  dirección:
contratacion.ief@ief.hacienda.gob.es).

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Martes 10 de mayo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 22360

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
14

58
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

participación.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Instituto de Estudios Fiscales.
25.1.2) Dirección: Avda. Cardenal Herrera Oria, 378.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28035.
25.1.6) País: España.
25.1.7) Teléfono: 913398876.
25.1.9) Correo electrónico: contratacion.ief@ief.hacienda.gob.es

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2022-681973.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (25 de abril  de 2022).

28. Fecha de envío del anuncio: 25 de abril de 2022.

Madrid, 25 de abril de 2022.- Director del Instituto de Estudios Fiscales, Alain
Cuenca García.

ID: A220017417-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-05-09T15:09:08+0200




